

Protokół Nr-0052/I/06
z dnia 27 listopada 2006 roku.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Rozpoczęcie obrad sesji godzina 10.02, zakończenie godzina 12.00.

Protokolant: Alina Mieszkalska – mł. Referent ds. Obsługi Rady Gminy.

Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Pan Jerzy Gepner – senior obrad sesji, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na sesji w chwili otwarcia obecnych było 15 radnych.

Następnie Pani Bożena Zygmunt - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła Radnym zaświadczenia o wyborze na Radnych.

Kolejno, wg. listy obecności Radni złożyli ślubowanie.

Następnie każdy z Radnych pokrótce przedstawił swoją osobę.

Przerwa od godz. 10.25 do godz. 10.42.

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy

1. Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy

Radni zgłosili następujących kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy:

- Radna Krystyna Janiec
- Radna Danuta Purtal – Kociuba
- Radny Dariusz Krajewski
- Radny Zbigniew Pyk

Pani Danuta Purtal – Kociuba i Pan Zbigniew Pyk wyrazili zgodę na

kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy. Natomiast Pani Krystyna Janiec i Pan Dariusz Krajewski nie wyrazili zgody. Stwierdzili, że praca zawodowa uniemożliwi im w pełni oddanie się pracy Przewodniczącego Rady Gminy.

W związku z tym kandydatami na Przewodniczącego Rady Gminy zostali:

1. Radna Danuta Purlal – Kociuba
2. Radny Zbigniew Pyk

2. Powołanie komisji skrutacyjnej

Na członków komisji skrutacyjnej wybrano:

1. Radny Jacek Kania
2. Radny Dariusz Krajewski
3. Radna Krystyna Janiec

W/w Radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w Komisji Skrutacyjnej.

Rada Gminy jednogłośnie, (tj. 15 głosów za) zaakceptowała skład Komisji Skrutacyjnej.

Przerwa od godz. 10.48 do godz. 11.03 podczas, której Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy.

Komisja Skrutacyjna wyłoniła spośród siebie Przewodniczącego. Został nim Pan Jacek Kania.

3. Przeprowadzenie tajnego głosowania

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Jacek Kania przedstawił zasady głosowania.

Pan Kania:

Zostało przygotowane 15 kart do głosowania na wybór Przewodniczącego Rady Gminy. Na kartach są dwa nazwiska ułożone alfabetycznie. Będzie to głosowanie tajne. Głosem ważnym będzie postawienie znaku „x” w kratce obok nazwiska jednego z kandydatów. Jeżeli znak „x” będzie postawiony w kratkach przy dwóch nazwiskach lub nie będzie znaku „x” w kratce przy żadnym nazwisku to głos będzie nieważny.

Następnie kolejno wg. listy obecności Radni podchodzili po karty do głosowania i głosowali. Radni wrzucali karty do głosowania do zamkniętej urny.

Podziękowano wszystkim za oddanie głosu.

Komisja Skrutacyjna rozpoczęła swoją pracę.

Po zliczeniu głosów Przewodniczący Komisji – Pan Jacek Kania odczytał protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka – Nowiny (protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu do protokołu).

Komisja Skrutacyjna w składzie:

1. Jacek Kania – przewodniczący
2. Krystyna Janiec – członek
3. Dariusz Krajewski – członek

po zliczeniu głosów z głosowania przeprowadzonego w formie tajnego głosowania przedstawiła wyniki głosowania:

- obecnych na sesji 15 radnych
- oddano głosów – 15
- w tym głosów ważnych – 15
- w tym głosów nieważnych – 0

Zgłoszono 2 kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka - Nowiny, które otrzymały następująca ilość głosów ważnych:

1. Danuta Purlal – Kociuba głosów 5
2. Zbigniew Pyk głosów 10

Komisja stwierdziła, iż Przewodniczącym Rady Gminy Sitkówka – Nowiny został Pan Zbigniew Pyk, który otrzymał największa ilość głosów ważnych.

Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

W związku z powyższym jednogłośnie, tj. 15 głosów za, podjęto uchwałę w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka – Nowiny.

Następnie senior sesji – Pan Jerzy Gepner przekazał dalsze prowadzenie sesji Przewodniczącemu Rady Gminy Panu Zbigniewowi Pykowi.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim Radnym za zaufanie i za wybór jego osoby.

Sprawozdanie Wójta Gminy ostatniej kadencji o stanie Gminy.

Pan Wójt:

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, zaproszeni goście. W pierwszych słowach chciałbym złożyć gratulacje w swoim mieniu oraz w imieniu mojego zastępcy Pan Krzysztofa Ryma i wszystkich pracowników dla Przewodniczącego Rady Pana Zbigniewa Pyka z okazji wyboru na kolejną kadencję. Deklaruję pełną współpracę i mam przekonanie, że zadania, które zostały nam powierzone wypełnimy jeszcze lepiej niż do tej pory.

A teraz przystąpię do mojego sprawozdania. Jest to sprawozdanie, które zostało wprowadzone w minionej kadencji. Poprzednio takich sprawozdań nie było.

Ja ograniczę się do najistotniejszych spraw. Trzeba stwierdzić, że w okresie od grudnia 2002 r. do dnia dzisiejszego stan liczebny naszej gminy zwiększył się z 6.966 osób na ponad 7.127 osób. Są to osoby zamieszkałe stale i czasowo. Okazuje się, że duża liczba mieszkańców zamieszkuje na naszym terenie, niestety nie są u nas zameldowani. I będzie naszym zadaniem, aby przywrócić stan taki, że jeśli ktoś zamieszkuje to powinien się zameldować, powinien płacić należne podatki dla gminy i czuć się mieszkańcem naszej gminy i współodpowiedzialnym za tworzenie naszej przyszłości.

Sprawy finansowe – odniosę się do poziomu z dnia 30 września 2006 r. Budżet przychodów 26.467.678 zł. zrealizowaliśmy na poziomie 20.672.732,02 zł. tj. 75,7%, czyli zgodnie z układem kwartałów. Wydatki w budżecie roku 2006 były zapisane na poziomie 31.671.266 zł. Wydatkowaliśmy 21.184.895,09 zł. Jest to 63,9%. I tutaj tak jak mówiliśmy na ostatniej sesji poprzedniej kadencji będą jeszcze inwestycje, które są już zakończone lub, które będą kończone w tym roku. Także myślę, że w pozycji wydatków zamkniemy się na planowanym poziomie. Nadwyżki budżetowej nie można było określić, natomiast deficyt budżetowy jest wg. uchwały w wysokości 5.203.588 zł. Realizacja jest 512.163,07 zł. czyli zadłużenie gminy wynosi 8,73% a może być do 60%.

Przychody – w tych przychodach są kredyty i pożyczki. Planowaliśmy zgodnie z budżetem poziom 6.263.464 zł. Zrealizowaliśmy 1.059.580,87 zł. tj. 23,78%. Są to przede wszystkim kredyty w ramach, których realizujemy inwestycje kanalizacja wsi Kowala i Szewce – Zawada, które są już praktycznie ukończone. Nie zaciągaliśmy kredytów komercyjnych na działalność gminy. Jeśli chodzi o spłatę pożyczek to z kwoty 1.059.580,87 zł. spłaciliśmy już 763.579,75 zł. czyli 72,4%.

Jeszcze chciałem przypomnieć, bo to padało wielokrotnie w kampanii wyborczej, że jako Wójt zostawiam gminę zadłużoną, w stanie niemal krytycznym i tutaj jest złe pojmowanie albo chyba celowe zafałszowanie pewnych stwierdzeń, że to, że my wykazujemy tzw. deficyt budżetowy to nie

znaczy, że on faktycznie istnieje. Ponieważ na lokatach terminowych mamy 1.100.000 zł. środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. I to potwierdza, że tego zadłużenia jako takiego nie ma.

Jeśli chodzi o realizację inwestycji to pragnę poinformować, że w tym roku rozpoczynamy bardzo ważną inwestycję przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej 762 z drogą gminną i powiatową w Zgórsku. Jest to inwestycja o wartości ponad 3 mln. zł. Jest już wyłoniona firma i praktycznie już wchodzi na plac budowy. Prace się rozpoczną od przebudowy ul. Słonecznej w Zgórsku. W tym roku mamy zapisane w budżecie 300.000 zł. W budżecie na rok przyszły chcemy, aby Państwo zdecydowali o przyznaniu 700.000 zł. jako nasz udział przy budowie tego skrzyżowania. Planowane zakończenie tej inwestycji to lipiec 2007 r. Jest to bardzo ważne zadanie, na które oczekuje duża grupa mieszkańców naszej gminy.

W tym roku też będziemy realizować ciąg pieszy od motelu do drogi na Szewce. Już praktycznie jest wyłoniony wykonawca tego zadania. Jest to również inwestycja bardzo ważna, ponieważ stworzymy dla pieszych warunki bezpiecznego przejścia do przystanku.

Również kontynuujemy inne inwestycje. Mamy dokumentację na ciąg pieszo-jezdny wzdłuż drogi powiatowej do Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku. Mamy zarezerwowane pewne środki w budżecie tego roku, nie mniej one jednak nie będą wykorzystane ze względu na to, że powiat jeszcze się nie wypowiedział, co do udziału ze swej strony. Dziś również jest sesja Rady Powiatu, wyłonią się określone władze i będziemy mogli dalej podejmować ze swej strony dalsze rozmowy na temat realizacji tej inwestycji.

Można powiedzieć, że w każdym zakątku gminy w okresie mijającej kadencji zostało zrobione dość dużo prac. Nie wszystkie zostały zakończone tak jak byśmy chcieli. Mam tu na myśli drogę powiatową w Kowali, gdzie nadal nie ma odwodnienia tej drogi. Myślę, że tym tematem znów musimy się zająć, ale chyba już skorzystamy z pomocy Zarządu Powiatu Kieleckiego, ponieważ on

jest zarządcą tej drogi, on powinien wyjaśnić pewne sprawy a nie my jako gmina.

Również jest planowanych szereg inwestycji, które znalazły się w projekcie budżetu na rok 2007 i myślę, że Państwa czeka bardzo trudna praca już od najbliższej sesji gdzie będziemy chcieli przedłożyć Państwu projekt uchwał podatkowych. Dla przypomnienia powiem, że w ubiegłym roku nie było podwyższenia stawek podatku od nieruchomości. A jak pamiętamy był taki okres, że prawie przez 4 lata nie było podwyżek, które zasadniczo niewiele wpłynęły na rzecz podatników a stworzyły nam zmniejszenie wpływów środków do budżetu. A tak jak pamiętamy w roku ubiegłym na skutek nie podjęcia takiej uchwały do budżetu nie wpłynęło około 1 mln. zł.

Jeżeli chodzi o sam projekt budżetu na 2007 r. to złożyliśmy go w odpowiednim terminie tj. do 15 listopada do RIO. Czekamy na opinię. Również złożony został do Biura Rady Gminy i Państwo dziś go dostaliście.

Przed Państwem jest jeszcze wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy i powołanie komisji problemowych. Liczę na to, że te komisje wezmą na siebie ciężar przygotowania pewnych dokumentów i to może pozwoli na to, że będziemy debatować oszczędniej czasowo, żebyśmy pokazali, że komisje potrafią wypracować określone wnioski, Radni mają zaufanie do tych komisji pozostałych i nie powielamy dyskusji tylko przyjmujemy konkretne przedsięwzięcia i realizujemy. Patrząc na skład Rady jestem zadowolony, że nie ma układów politycznych, że nie występowały partie polityczne tylko poszczególne osoby. Oczywiście każdy ma prawo do określonego własnego poglądu i może go reprezentować, ale myślę, że będziemy myśleć przede wszystkim o problemach gospodarczych i ekonomicznych.

Jeśli chodzi o strukturę pracowników Urzędu Gminy prawdopodobnie będziemy chcieli zaproponować pewne korekty w stanie zatrudnienia, bo też pojawiają się nowe zadania, których nie można nałożyć bezpośrednio na pracowników, którzy w tej chwili pracują. Mam tu na myśli rozliczenie podatku akcyzowego od oleju

napędowego dla rolników. W tym roku było około 30 wniosków w przyszłym roku spodziewamy się, że będzie ich około 300. I dlatego też trzeba się do tego przygotować. Również chcemy, żeby Urząd Gminy był obsługiwany przez tzw. biuro obsługi klienta, żeby mieć pełną kontrolę nad osobami, które wchodzą i wychodzą z Urzędu i ukierunkowanie ich w stosunku do potrzeb, bo tak się praktykuje w nowoczesnych Urzędach.

Myślę, że czas najwyższy myśleć o certyfikacie ISO dla Urzędu Gminy, bo taki również posiadają inne urzędy i to jest również premiowane przy różnego rodzaju konkursach, w których uczestniczy nasza gmina.

Chciałbym również poinformować z dużą satysfakcją, że uzyskaliśmy kolejny certyfikat „Gmina Fair Play – przyjazna inwestorom”. A ta słynna „Złota Setka” przestała praktycznie istnieć. Kryteria zostały praktycznie zmienione. Natomiast w jednym z ostatnich numerów „Wspólnoty” jest podana informacja, że nasza gmina zajęła 10-te miejsce jako gmina ekonomiczna, jeśli chodzi o zarządzanie finansami. Myślę, że tak wysokie miejsce świadczy o tym, że dobrze pracujemy i idziemy w określonym kierunku.

Jeśli chodzi o pozyskiwanie środków z UE to otwierają się nam inne kierunki działania niż do tej pory, dlatego, że znika kryterium dochodowości na mieszkańca gminy i myślę, że to będzie miało dla nas przy środkach, jakimi dysponujemy większe szanse na realizację inwestycji również z pozyskiwaniem środków pomocowych.

Również będziemy chcieli jeszcze zmodyfikować plan rozwoju gminy, bo taki istnieje już od ponad 3 lat i ma pewne już nieaktualne zapisy.

Jest opracowany na moje zlecenie plan rozwoju przedsiębiorczości małych i średnich przedsiębiorstw w gminie. Też go przedstawię Państwu w odpowiednim czasie pod dyskusję i przyjęcie. Będzie się on wiązał z pozyskiwaniem środków poprzez powołanie stowarzyszenia na rzecz naszej gminy i w ten sposób będziemy mogli pozyskiwać środki na wspieranie inicjatyw rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw na terenie gminy.

Mamy zapisany program likwidacji azbestu i również w projekcie budżetu na rok przyszły chcemy na ten cel zabezpieczyć środki, aby rozpocząć realizację tego programu. Jest on rozłożony w czasie aż do 2032 r. nie mniej jednak już o tym trzeba myśleć.

Na pewno podejmiemy trochę inaczej do zbiórki odpadów, ponieważ kończą się umowy z firmami i będziemy stawiać nowe warunki, żeby wprowadzić wyższy poziom – selektywną zbiórkę odpadów. I do tego muszą być przygotowane firmy, które pobierają od nas odpady komunalne.

Na pewno rozwój przedsiębiorczości będzie dla nas dalej bardzo istotnym tematem, jak również temat mieszkalnictwa, budownictwa jednorodzinnego. Przed nami jest przygotowanie działki pod lasem. Jest to 7 hektarów. Chcemy w I kwartale przyszłego roku opracować podział szczegółowy tej działki i Państwo będą decydować, czy będziemy sprzedawać te działki po podziale czy będziemy je uzbierać i dopiero w podwyższonej wartości sprzedawać w przetargu nieograniczonym. Myślę, że są inne tereny gdzie też należy coś robić, bo są oczekiwania. Np. jeśli chodzi o Kowalę między osiedlem „Echo – Bilcza” w kierunku Małej Kowali. Myślę też o Szewcach – Zawadzie, Zgórsku, Bolechowicach czy Woli Murowanej, gdzie też są obszary gdzie to budownictwo może się rozwijać.

Myślę, że będziemy dalej stawiać na rozwój rolnictwa, aby tworzyły się grupy producencie, abyśmy tym ludziom próbowali pomóc tak jak to się stało ze zwiększonymi dopłatami w związku z zakwalifikowaniem do II obszaru niekorzystnych warunków użytkowania na terenach nizinnych.

Na zakończenie chciałem powiedzieć, że „Głos Nowin” będzie się nadal ukazywał i już jest przygotowany do druku najnowszy numer, gdzie są Państwa zdjęcia i krótka informacja. Myślę też, że pojawią się Państwa zdjęcia w gablocie w Urzędzie Gminy przy wejściu na salę konferencyjną. Na pewno będzie to miłe, że przychodzący do nas do Urzędy mieszkańcy gminy będą mogli poznać, jeśli nie bezpośrednio naszych Radnych to przynajmniej na tym

zdjęciu.

Także ja jeszcze raz chciałem Państwu pogratulować wyboru na Radnych i myślę, że współpraca na pewno będzie konstruktywna, twórcza z aspektami wzajemnego szacunku bez naruszania godności osobistej jak to miało miejsce w poprzedniej kadencji chociażby na ostatniej sesji. Dziękuję bardzo.

Interpelacje radnych.

Interpelacji nie było.

Wolne wnioski.

Wniosków nie było.

Sprawy różne.

Pan Krajewski:

Chciałbym przede wszystkim pogratulować wszystkim Radnym wyboru. I następnie przejść już do takiej roboczej wypowiedzi. Zbliża się okres zimowy i proszę Panie Wójcie, aby uczulić zarządców dróg powiatowych, aby odśnieżali wszystkie drogi, ponieważ płacimy za odśnieżanie wszystkich dróg. A w rozmowie z operatorem piaskarki on mówi, że kierownik zabronił mu wjeżdżać na Małą Kowalę.

Następna sprawa, która chciałbym poruszyć to poprawa estetyki wiat przystankowych na terenie sołectwa Kowala. Gdyby można było skierować tam pracowników robót publicznych to bardzo bym prosił, aby jeszcze przed zimą jakąś farbą je pomalowali.

Pani Janiec:

Ja również chciałabym zwrócić uwagę na przystanek na Zgórsku koło salonu „Skody”. Nie ma tam kosza na śmieci i dlatego wskazane by było, aby ten kosz tam zamontować, ponieważ ciągle jest tam brudno. Można też zobligować jedną

osobę, która będzie tam sprzątała. Dziękuję.

Pan Wójt:

Jest ogłoszony przetarg na zimowe odśnieżanie dróg gminnych, dlatego, że nie doszliśmy do porozumienia ze Starostwem Powiatowym jak sygnalizowałem kiedyś, że być może będzie wspólne odśnieżanie. Dlatego też w naszym wymiarze będzie to rozstrzygnięte w niedługim czasie. Jeśli chodzi o Kowalę to wiadomo, że jest to droga powiatowa i tutaj powiat powinien o to dbać. Na pewno podejmiemy rozmowy z nowym zarządem powiatu, jeśli tylko taki się wyłoni. Cieszę się, że już I sesja zajęła się porządkami na terenie naszej gminy. Myślę, że uczulimy bardziej naszych odpowiedzialnych za to pracowników, aby na to zareagowali. Mamy również koncepcję, aby wymienić wiaty przystankowe na nowe, ale na to muszą być przeznaczone określone środki finansowe. Jeżeli nie będzie tych środków to zrobimy takie naprawy doraźne, aby na okres zimowy te wiaty spełniały swoją rolę.

Jeśli chodzi o drogę na Małą Kowalę to ja jeszcze przed upływem kadencji prowadziłem rozmowy ze Starostą Kieleckim Panem Banaśkiewiczem w sprawie przejęcia trzech dróg powiatowych przez gminę – drogi w Małej Kowali, drogi w Zawadzie i drogi od „Inter Gazu” do przejazdu kolejowego. Również myślę, że nowy zarząd taką decyzję podejmie. Ja przypomnę się w najbliższych dniach, że ten temat jest nadal aktualny. Dziękuję.

Pan Krajewski:

Chciałbym zapytać Pana Wójta i Pani Sekretarz, czy byłaby możliwość zorganizowania spotkania dla Radnych w celu przeprowadzenia tzw. szkolenia odnośnie zasad działalności samorządu. Szkolenia to mogłoby wprowadzić Radnych w tajniki tworzenia budżetu, funkcjonowania zasad działania Rady czy komisji. Myślę, że Pani Sekretarz, Pani Mecenas i Pani Skarbnik mogłyby się z nami podzielić swoją wiedzą. Dziękuję.

Pan Wójt:

Myślę, że to jest jak najbardziej wniosek zasadny i cieszę, że Radni z taką inicjatywą występują, bo później jak powiem, że trzeba się uczyć to ktoś się na mnie obrazi. Oczywiście po ukonstytuowaniu się Rady takie szkolenie jesteśmy w stanie zorganizować.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radnym kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów z terenu Gminy Sitkówka – Nowiny oraz Przewodniczącego Rady Osiedla Nowiny.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk zamknął zwyczajną sesję Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Alina Mieszkańska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Zbigniew Pyk
Zbigniew Pyk